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ohrožován tái větíím obmcov4-- ' liovíl a mravnoat j rovněž ta

''Pokrok Západu ' eíi vlády nemiiiiM Mru kě vt4í "Dm-- převládá jÍMá

jřit-í- j autokratickou vládou 'wwíálnl filoaofíe" praví jíaty-
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neslaffll se o státní záležitosti

byl připraven pro auíokratíekého

panovníka Jakmile Američan

bude volným uvalovat! odpověď
íosI za svojfj osobni jednání n

ikon jakmile počne se spoléhat)
ni zákony že chránili jej budou

iby nekonal zlo dostone pány

Ion vedle prohlídky karnevalu

koupil v trhu soulh omažském ká

ru hovězího dobytka k žíru Vác:

Ilandlíř s manželkou Kaymond
Nebi' lam měli úrodu následují-

cí í l'íeníce sypala průměrné 2"t

a některý m šbi až 10 bušlii po a

kru oves '! už )" bušili korná

půjdu 'Sít až ir bušlu a někomu

ku svému domovu V Omanu krát-

ce se zastavil a jakožto dobrý

přítel našeho závodu ná fiavšti-víl- j

pani Anna Drcmzova míio-loib- ti

příznivkyně časopisu
J'o-krok- u

a zámožná majitelka rozsá

blé farmy z líay Hpriiiipt Nb
pří této příležitostí n námi též

sdébbi že lo Omahy doprováe-l- a

svého syna Josefa jen v lé

KnUoH ftt th PM Ofí! t Omnii

Nabr m i'M"fii(t rltM mail inittar

f'uMibul tjr l'ikř"k 'uMibii)K
1417 Klí H !3tfi Ht( Omalia Neb

jsme nezpccni mnuMrismim je k'"k spisovsui jz imuhm "
vnlďC nep(ehf)pítelřiýi fanto- - bktivid všk popírá osobni

mění pbicení dani je v riHHÍeh ru zodpovědnost - - jež činí všechny

kou prostřednictvím zákonolňr zodjiovédnýmí za každého jedno
ďj námi samotnými zvob-nýc- a llivee uvšak j'-- j nikoliv za něho

hustá naším přímým hlasem samotného anebo v jiné formě o steři mu budou také předpisoval
do kterého kostela má chodit iiií Mad vlec po akru Otto a Au- -

tou Klausové rolnic) od releJ

ÍSuUříjtíiii ky mail — H W fr

VVIMVATKLPKA h)'I„ POKUOKU

OMAHA Nť"H

V4dr Burai faditaL

kde prý v jejích okoli pšenice sy-

pala průměrně % bušle o ve 40

už Ó0 bušlň kdežto kukuřice pil- -

f š II' I i í I I l
t

lolile od 4U dO IM liiisiu poJ'l$130 it ok

1250 na rok
'řUíL
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pro koho má hlasovat
I'roH třebaže symput ísujeme

národy v Kvropé v jejích bídí

nezapomínejme na svoje povinno-

sti doma IleZ ohledu lia to jak
naše city dotčeny jsou politování-

hodným zápasem za oceánem zde

doma musíme stálí pohromadě ku

ochraně svobody jež byla nám

dána abychom jí zachovali pro
sebe i pro všechno lidstvo

Alrijt jeiliitiijuía:
FOEBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

kařské ošetřování zde m uchýlil
John Vnvřlékii Pocahonla laj
John Černý Z Dorehestcr Neb

p Jim ftorpík s manželkou a pí

D Smolíkovou z Táboru H I)

Nedopatřením stalo se h jména

některých návštěvníku opomenu-

li jsme zanést i Všichni jmenova-

ní závod náš si prohlédli a mimo

to téměř-- všichni předplatné na

naše časopisy si obnovovali a

velmi pochvalní o řízeni listu no

vyslovili Všichni tito návštěvni-

cí nechť přijmou za svoji laaka-vo- u

přízeň a uznání srdečné naše

díky!

Omah% Neb 14 října lJlH

svoboda slova je omezena jeli Moliouje jisté jednotlivce ode

spravedlivým ohledem na dobré vsi zodpovědnosti za jejich vlast

jméno našich soused ň tisk jeM ní chování a volá jiné ku zod

ve skutečností ničím nevázaný povfdností nejen za ně samotné

Avšak pří konáni našich osob- - nýbrž i za ostatní Tyto zmatené

nich pohybu spiisobii zvyku je- - nb-- e jž ssinéšojí jména Védu a

ví se rostoucí snahy donucovali Sociální Heforma jsou produk-ná- s

abychom se podrobovali po- - lim civílísace trjdcí stařeckou

některých z nás a aby- - pi íčefnosti Jsmeli již strážci

chom žili podle jistých formulí našich bratří anebo ne my mu-je- ž

náhodou líhl se některým jed- - sinic býti především svými
vlast-notlivciu-

jejíchž přemrštěná so- - nimi má li vfibec stávali nějaká
bčstačitelnost svádí j- - ku domiiě- - zodpovědnost 1'opiratí ji zna-

ní že tyto formulky musí se nut- - meriá popírat i svobodnou vťili

ně hodit pro vserhny ostatní a že rož muže být dosti dobrým pro

musí jim být vnuceny af již jsou filosofickou spekulací avšak je o

s nimi spokojení nebo ne sodným ve skutečném životě"

Následkem většího rozdéb-n- í Týž spisovatel však je dosti opti- -

práce a zvláštního vytknutí po- - nimtickým a prohlašuje
- "dá vé

volání za nůší doby v jistých o řbn že jsme stále ještě dosti dra-

hledech vzniká větší náchylnost vými abychom odhodili klam ne- -

ku vykonávání vlivu lidí vfibec příčetnosti kdekoliv ho vidíme a

na jednotlivce To jo jeden vý- - osvojili si zdravý spúsob mysle- -

slcdek Druhým výsledkem jest ní"
větší osvobození od útisku jedno- - Takový zdravý spusob mysb ní

tlívce poněvadž osvobozen jest vyžaduje osobní zodpovědnost a
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WINOSOk HVH041KOJ
FlAt LouU N IlammerUnK pfedjied

AMOťlac clíoJaiyÍDýtb iasopUd Zaslaný
z Omahy

akru Vlasák z ('rete Jan
Máca rolník Kiebland Neb

Kterýž odtud ještě do Thurstoii

okresu jel se na svoji farmu podí-

vat Josef Cleták z Tyndall při-

jel do Omahy z dálné Kanady
kde zamýšlel si domovinu zabrat

avšak v době války není to prý
možné Jos K Vlach s manželkou
z Dodtfc přičinlivý tamní náš jedn-

ali-! za svého pobytu byli milý-

mi hosty rodiny p A Cechy Ant

Hájek dohře prospívající rolník

n též náš pilný jednatel z Tyn-

dall So Dakj pí Marie Psotová
se svoji spanilou dcerou slečnou
Anežkou z Ravcniut Neb jež by-

ly hosty příbuzné rodiny p Ant

Nejdla James Hiirtiiněk úspěšný

majitel sedlářského obchodu

houp City kterýž vedle zábavy
hlavně zásoby pro svňj obchod

přijel si nakoupit J A Wagner
zámožný krajan z Táboru S Dj
Jdsef Jí a James Moláěkové z

Ilowell a Váe Novák z IwíkIi jíž
mimo prohlédnuti si karnevalu

jeli do south-omažskéh- o trhu ho-

vězí dobytek k žíru nakoupit v

průvodu p Ik" IVřiny hostin

ského ze South Omahy navštívili

nás Anton ISruckner z West on a

Jan Zíniola s manželkou z Wa-lio- ti

WiHif Di-tín- oriranisátor 'A
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ZDARMA
'náli'iM itm

vé Jim nuvropakou civiliNaci jeHt sledována

námi v Americe h zatajeným ue

ehem a hroznvm úžanem Vítňí od mnohveh tíživých povinností naopak osonm zoijoveniosi vy- -

ež vykonávány jsou zvláště vy- - zaduje osobní avobodu rohlediie- -

Buďte svým vlastním obchodníkem
kupuji '"I ' (v f ho

iln(k ilf-iji- -

iy )iitmK Ml-i-l-

'tn tntnif ilinoiv ř(ir" Sdj-- )'limuo h)illi-- l rilililuiiul valkuu lml
f khiilul iiiiflli--

GENERAL MERCANTILE CO
Továru pro firmy "Mll Orír H' m"

9lb4LrivcPWonhSI OMAHA hCS

vičenými lidmi jejichž služby nazpět lo liintorie viuiiiie

Omaha během letošních slav-

nosti Hytířú velký

jioéet venkovních návštěviiíkň z

Nebrosky a sousedních státu ho-

stila Mezí těmi pak bylo znač-

né našich krajanu z nichž násle-

dující za svého pobytu V závodě

našem milou svoji návštěvou nás

poctili Matěj Vavříčka a Krank

Sedláček z ('lete Frank Char-va- t

z Newinaii Orovc ji-n- též

mezi jiným s námi sdělil jakou v

okolí jejich měli úrodu a sice

pšenice sypala tam místy až X

huslň a oves od do "0 bušld

po akru a kukuřice velkou skli

en také slibuje (' J Doležal se

svojí manželkou z Dwijíht přišli
si v průvodu zdejší pí Duťťkové

závod náš prohlédnout i V I

Mrvík zámožný obchodník

Lakeport S I) meškal v Omae
vn obeliodníiiii záležitostmi a

že i n slavností se

súčastnil Ant Hladík ze Stan

nebo produkty si najímáme ane j ze nejlepst civilisace upaoia a

kupujeme Stává poměrně stala se oheň ctizaiosii kuckoiiv0

značná část lidi kteří vidí pout tát podjal st

o jednotlivce
prilis liilimni pece
kdekoliv osobní

prvý výsledek a ignoruji druhý
Vzhledem na větší závislost jed-

notlivce na společnosti jako cel

ku pod tímto jedním názorem nn

' Vaii přátelé v Čerhách bu-

dou Vám vděční kdy jim před-

platíte "Venkov" a každých II
dni když je dojde číslo budou na

Vás rádi vzpomínali ž jato jim

opatřili dobrou a nanejvýSo ia
jlmavoii a Moučnou četbu Nechť

situaci vznikl požadavek atiy

zodpovědnost pominula a byla po

hlcenu kolektivní zodpovědnosti

lakmile Atbénani počali přijíma-

li peníze aby navštěvovali diva-

dla a dali se liontit na veřejné ú

traty mezitím co jejich armády
a loďstvu bojovaly dny svobody

byly sečteny Jakmile římský lid

počal volatí po chlebě a hrách a

polečuost převzala ještě intim

nější peci o Jednotlivce rnncvac

její vliv nu jednotlivce jest větší

iod tímto názorem se usuzuje ze C lí J kterýž nalézaje se po l- -l poznají jaké časopisy maji v

'agitaci pomalu na cestě merice ěnšti fnrmeH tf

na Američanu kteří mluví jiným

jazykem nežli anglickým mají

svazky krve nebo tradice jež ve-do- n

kanmi nazpět do krvavé zá-

pletky a jež je těžko nyní rozvá-zat- i

Naňe apolečnc lidaké sym-

patie ne zápaícími moHNami jmou

zbarveny zvláátním nádechem

plemenriýeh anebo národních po-

citu Pří tom vňem gratulujeme
ai že jume Američany nikoliv t

nějakého utrachu anebo ze zba-

bělého opírání hc o naši vlastni

bezpečnoHt nýbrž protože

dtíme ž v atmosféro této země

antaoniHmuH jenž drásá naši

Kpoleěnou mateřskou zemi nena-

chází žádné půdy A chladného

stanoviska americké nestrannosti

h více primitivními instinkty člo-

věka pohlížíine na vařící kotel v

němž oni se vaří s lítostí zajisté

a zhusta s tajenými záchvěvy

řtrun našeho srdce avšak při

tom s jakýmsi ulehčením v ja-

kém si představit! můžeme du-

cha sproštěného těla jež dříve

Tato strašlivá podívaná může

také její zodpovědnost za jeho

(

♦ I

1 ii li k
ljjn

i Ví f t

i

i vyji

Tiňm ulnnžit kil Iioučelií 1'ředllČ

ona vštípí do našich duší hloubě

ji chápání marnosti takových vě

cí jako plemením a národní ne 'V K li

návist a vděčnost za existenci

země z níž můžeme pohlížeti na

ně jako cestující s vrcholku ho- -

líží mlhavé nížiny z nichž
j i — -

e vyprostil
r i'i ítriihi" mv nabvvamc nove

představy o idei svobody

My slyšíme v těchto dnech

svobodě osvobozeni

vhnlv eizíeh nleinell osvobo
&

zeni od náboženského útisku o

(vobození od autokratieké vlády iO11Í-
osvobození od militarismu osvo 'jL
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bozeni od krutého a vyděraéiiého

vymáháni daní o svobodě íeěi o

svobodě tisku A my ne (liviine

m svěžím smyslem pro údiv jak

většina lidstva stále ještě žije a

V 1915mSL Icáru zhotovenou v Americežila tak dlouho be některých
vi-c- těchto avobod A my mo--

vu pozvedáme voj Jtraky V klidím ItiiJj iljlii vf pravenou Eliklrlokf nmiiptuitii i rouéoovadlo til
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fámu a prosíme aby emblém teti

byl tak trvalým jako to o skro

mně představuje a aby v btácn

ji budou násb-dovat- i tyto svo
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